N. 654.

Opitius Pallavicini
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 30 VII 1681.

Concedit ei, ut investiget an duo Sebastiano Jaroszowicz sacerdoti beneficia, Ropczyce praepositura parochialisque ecclesia Lubcza, concedi possint. Si dignus, fieri liceat, ut unum quoad vixerit, alterum tamen ad quinquennium obtineat, vicario tamen instituto, ne cura parochia absente negligatur animarum. Post autem quinquennium de altero Sancta Sedes disponet beneficio.

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 57r-58r.

Eadem die [30 VII 1681] similis commissio [*cfr* N. 653] facta eidem in ordine ad dispensandum vigore brevis tenoris praesentis:

Innocentius etc.

Nuntio etc.

Vitae etc. quibus dilectus filius Sebastianus Jaroszowicz, Presbiter Cracoviensis seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia apud Nos etc. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dicti Sebastiani petitio continebat, quod alias ipse Sebastianus de una Ropczyce praepositura nuncupta et altera parochialibus ecclesiis Lupcza¹¹⁰, locorum seu oppidorum Cracoviensis dioecesis, certo tunc expresso modo vacantibus et antea dispositioni Apostolicae minime reservatis, neque affectis ordinaria autoritate alias tamen canonice sibi provideri obtinuit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, dictus Sebastianus parochiales ecclesias praedictas insimul absque dispensatione Apostolica retinere nullo modo [57v] possit et propterea secum desuper per Nos dispensari summopere desideret. Quare pro parte dicti Sebastiani Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur eundem Sebastianum praemissorum meritorum suorum intuitu gratioso favore prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

memorans de casu disputantem. 7 V 1684 tributa est denique Gabrieli Węgrzynowicz mox tamen iam morituro collegiatae custodia; *cfr* AV, Dataria Ap., Brev.Lat. 449 f. 190r-v; BV, Barb.Lat. 6624 f. 36r; H. E. Wyczawski, *Węgrzynowicz Gabriel*, in: *Słownik polskich teologów katolickich* IV, p. 414.

¹¹⁰ Ropczyce, oppidum ad Wielopolka, fluvium Vislocam affluentem, versus Resoviae positum occidentem. Ecclesia parochialis Sanctissimae Crucis titulo, a. 1362 erecta, praepositura ab a. 1638. Lubcza, vicus versus septentrionalem occidentem propter Jaslam; a. 1454 prima fit parochialis illic ecclesiae sancti Nicolai titulo mentio; *cfr* Kumor, *Archidiakoniat...*, 1964, p. 210-211, 235-239.

nis, siquibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes nec non omnes et singulos fructus ex dictis parochialibus ecclesiis per eum hactenus perceptos, ei gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Sebastiano dummodo ad id repperiatur idoneus, et nullam aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut unam in titulum, quoad vixerit, alteram vero ex dictis parochialibus ecclesiis in administrationem ad quinquennium proximum tantum retinere, libere et licite possit et valeant, pro tuis arbitrio et conscientia, tuam conscientiam desuper onerantes, autoritate Nostra dispenses.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis caeterisque contrariis quibuscunque, volumus autem quod ambae parochiales ecclesiae huiusmodi debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in dictis parochialibus ecclesiis nullatenus negligatur, sed dictus Sebastianus quamdiu illas insimul obtinuerit, si utraque per se ipsum deservire nequeat apud illam, quam in titulum obtinuerit personaliter residere, eiusque [58r] per se ipsum, alterius vero per vicarium idoneum ab Ordinario loci approbandum, cum congrua mercedis assignatione supportare omnino teneatur onera consueta.

Volumus autem quod statim finito dicto quinquennio, dictus Sebastianus alteram ex dictis ecclesiis, quam maluerit in manibus Romani Pontificis pro tempore existentis, tantum libere cum specifica mentione praesentis nostrae voluntatis nec alias dimittere omnino teneatur alioquin ambae parochiales ecclesiae praedictae vacent eo ipso. Ita ut de illis per Sedem Apostolicam tantum disponi possit et insuper ex nunc irritum et inane decernimus si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 1681 quarto idus Maii¹¹¹, Pontificatus N.ri anno 5.o etc.

locus + plumbi more Curiae Romanae appensi.

N. 655.

**Opitius Pallavicini
Ascanio de Silvestris**

Varsaviae, 30 VII 1681.

¹¹¹ Id est 12 V.

"*Prothonotariatus Apostolicus datus Rev.do Domino Ascanio de Silvestris*¹¹²".

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 58r.

N. 656.

Opitius Pallavicini
Francisco Ellert OFM Reformatorum

Varsaviae, 30 VII 1681.

*Concedit ei, concionatori in ecclesia sancti Antonii de Padua Varsaviae*¹¹³, *facultatem absolvendi ab haeresi, ad tempus Legationis.*